
Viernes, 7 de diciembre de 2018
45264

NÚMERO 237

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se hace pública la concesión de ayudas 
individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019. (2018062793)

Por Resolución de 20 de noviembre de 2018, de la Consejera de Educación y Empleo, se han 
concedido ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 30 de abril de 2018, por la 
que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2018/2019, y en relación con lo dispuesto en el artículo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que las listas que contienen la 
totalidad de ayudas concedidas se encuentran expuestas en los tablones de anuncios de las 
Delegaciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los interesados.

Segundo. Hacer públicas, en el anexo de esta resolución, las listas que contienen la relación 
de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 euros.

Mérida, 21 de noviembre de 2018.

  El Secretario General de Educación,   
  El Secretario General    
  (P. Resolución de 12 de enero de 2016,  
  DOE n.º 18, de 28 de enero),

  RUBÉN RUBIO POLO



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45265

NÚMERO 237

A N E X O  I

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20770
MAJADA RODRIGUEZ, 
JOSE ÁNGEL

14.890,75
TRANSPORTE 

DIARIO

CRISTO DE LA 
CAÑADA 

(ACEHUCHE)

CÁCERES 20772
SALGADO QUIROS, 
SIMON

7.875,00
TRANSPORTE 

DIARIO MIGUEL PRIMO 
DE RIVERA 

(ALCÁNTARA)
CÁCERES 20773 CERCEA, AURORA 7.875,00

TRANSPORTE 
DIARIO

CÁCERES 20919
BUENDIA FERNÁNDEZ, 
ELENA

15.000,00
TRANSPORTE 

DIARIO
LICINIO DELA 
FUENTE (ALIA)

CÁCERES 20748 DÍAZ REAL, VÍCTOR 14.175,00
TRANSPORTE 

DIARIO

LUIS DE 
MORALES 

(ARROYO DE LA 
LUZ)

CÁCERES 20752
HERNÁNDEZ VÁZQUEZ, 
ANTONIO DAVID

4.331,60
TRANSPORTE 

DIARIO GABRIEL Y 
GALÁN 

(CÁCERES)
CÁCERES 20753

HERNÁNDEZ CARMONA, 
DAVID

4.331,60
TRANSPORTE 

DIARIO



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45266

NÚMERO 237

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20922
FERNÁNDEZ ANACLETO, 
DIOGO ALEXANDRE

3.200,00
TRANSPORTE 

DIARIO

RODRIGO 
DAVILA MARTIN 
(CASTAÑAR DE 

IBOR)

CÁCERES 20924
FERNANDES ANACLETO, 
LEANDRO

3.200,00
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20935 CEICA, MARIA GABRIELA 3.200,00
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20820 GÓMEZ NARANJO, IKER 3.901,00
TRANSPORTE 

DIARIO CONQUISTADOR 
LOAYSA 

(JARANDILLA DE 
LA VERA)CÁCERES 20821

GÓMEZ NARANJO, 
CARLA

3.901,00
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20766
CARPINTERO CRUZ, 
NAYRA

12.320,00
TRANSPORTE 

DIARIO
EL VETÓN 
(MAJADAS)

CÁCERES 20822
EL KHADDOURI JABRI, 
FATIMA-ZAHRA

5.881,00
TRANSPORTE 

DIARIO

EL POZÓN 
(NAVALMORAL 
DE LA MATA)

CÁCERES 20829
PÉREZ RONCERO, 
MARCO

7.892,50
TRANSPORTE 

DIARIO

SAN ISIDRO 
LABRADOR 
(ROSALEJO)



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45267

NÚMERO 237

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20848
FERNÁNDEZ HORNERO, 
INÉS

5.687,50
TRANSPORTE 

DIARIO GONZALO 
ENCABO 

(TALAYUELA)
CÁCERES 20849

FERNÁNDEZ HORNERO, 
HUGO

5.687,50
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20850 BOUJTAT, MERYEM 5.687,50
TRANSPORTE 

DIARIO GONZALO 
ENCABO 

(TALAYUELA)
CÁCERES 20852 BOUJTAT, WIAM 5.687,50

TRANSPORTE 
DIARIO

CÁCERES 20860
GONZÁLEZ VÁZQUEZ, 
YANIRA

11.950,00
TRANSPORTE 

DIARIO

VIRGEN DE 
MONFRAGÜE 

(TORREJÓN EL 
RUBIO)

CÁCERES 20868 MIRON GÓMEZ, GISELA 14.000,00
TRANSPORTE 

DIARIO

NTRA. SRA. DE 
LOS REMEDIOS 
(VALENCIA DE 
ALCÁNTARA)

CÁCERES 20916
PICADO MOGENA, 
MANUEL

9.625,00
TRANSPORTE 

DIARIO

NTRA. SRA. DE 
LOS REMEDIOS 
(VALENCIA DE 
ALCÁNTARA)



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45268

NÚMERO 237

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20861
GARCÍA COLLADO, 
MARÍA

7.000,00
TRANSPORTE 

DIARIO
TURGALIUM 
(TRUJILLO)

CÁCERES 20863 IÑIGO AZORES, JAVIER 3.500,00
TRANSPORTE 

DIARIO
TURGALIUM 
(TRUJILLO)

CÁCERES 20864 IÑIGO AZORES, JULIAN 3.500,00
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20754 JABER, AYMAN 8.925,00
TRANSPORTE 

DIARIO
ZURBARÁN 

(CORI)

CÁCERES 20827
DOMÍNGUEZ AISSAT, 
ZAKIRA MANUEL

3.500,00
TRANSPORTE 

DIARIO EL JARAL 
(POZUELO DE 

ZARZON)
CÁCERES 20828 RONCERO PLAZA, DANA 3.500,00

TRANSPORTE 
DIARIO

CÁCERES 20858
PESADO BARROSO, 
RODRIGO

5.908,87
TRANSPORTE 

DIARIO EL OLIVAR 
(TORRECILLA DE 
LOS ÁNGELES)

CÁCERES 20859
PESADO BARROSO, 
RUBÉN

5.908,87
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20870
HERNÁNDEZ GÓMEZ, 
DAVID

5.775,00
TRANSPORTE 

DIARIO

LOUSTAU-
VALVERDE 

(VALENCIA DE 
ALCÁNTARA)



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45269

NÚMERO 237

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20876
ROSADO INFANTE, JOSE 
MARIA

7.000,00
TRANSPORTE 

DIARIO

LOUSTAU-
VALVERDE 

(VALENCIA DE 
ALCÁNTARA)

CÁCERES 20760 CEREZO MARTÍN IVÁN 8.701,00
TRANSPORTE 

DIARIO
LAS VILLUERCAS 

(DELEITOSA)

CÁCERES 20761
GRANDE RODRÍGUEZ, 
NATALIA

7.750,00
TRANSPORTE 

DIARIO
MONTELLANO 

(GARCIAZ)

CÁCERES 20762
LOZANO PIÑAS,
ALMA

7.750,00
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20856
MERCHÁN PEÑA, 
ARIADNA

4.972,62
TRANSPORTE 

DIARIO
TRAS LA SIERRA 

(EL TORNO)

CÁCERES 20857
PEÑA BARQUERO, 
EDUR

4.972,62
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20831
HERNÁNDEZ GÓMEZ, 
ÓSCAR

5.250,00
TRANSPORTE 

DIARIO

SIERRA DE SAN 
PEDRO 

(SALORINO)



Viernes, 7 de diciembre de 2018
45270

NÚMERO 237

MODALIDAD DE TRANSPORTE DIARIO  POR COSTES DE SERVICIO

PROVINCIA EXP. NOMBRE IMPORTE MODALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

CÁCERES 20832
INFANTES ESPÁRRAGO, 
AGUSTÍN

4.433,34
TRANSPORTE 

DIARIO

SIERRA DE SAN 
PEDRO 

(SALORINO)
CÁCERES 20834 PANADERO PÉREZ RAÚL 4.433,34

TRANSPORTE 
DIARIO

CÁCERES 20840
ESPÁRRAGO MONTERO, 
AITOR

4.433,34
TRANSPORTE 

DIARIO

CÁCERES 20841
HERNÁNDEZ GIRÁLDEZ, 
ALEJANDRA

15.925,00
TRANSPORTE 

DIARIO

TAJO-SEVER 
(SANTIAGO DE 
ALCÁNTARA)

CÁCERES 20855 BOUJTAT, BILAL 11.375,00
TRANSPORTE 

DIARIO
SAN MARTÍN 
(TALAYUELA)

CÁCERES 20843
DOMÍNGUEZ MUÑOZ 
YERAY

9.625,00
TRANSPORTE 

DIARIO
RÍO TAJO 

(SAUCEDILLA)

CÁCERES 20846
CARRACEDO DO 
SANTOS, JOAO LUIS

9.625,00
TRANSPORTE 

DIARIO
RÍO TAJO 

(SAUCEDILLA)

SUMA TOTAL 324.063,45


		2018-12-05T15:24:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




